



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / RATIFICAÇÃO

O **ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA**, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, e suas posteriores alterações, que regulamentam o Art. 15 da Lei nº 8.666/93, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento administrativo cujo objeto é **SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE**, derivado do processo PREGÃO ELETRÔNICO 00.006/2021-PERP, realizado pelo órgão gestor da Ata, conforme TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, vem **HOMOLOGAR/ RATIFICAR**, o presente processo administrativo de Adesão (CARONA nº 2022.03.08.01) as Atas de Registro de Preços nº 00.006/2021-A-SRP, 00.006/2021-B-SRP e 00.006/2021-C-SRP (no que compete a esta Unidade Gestora, em favor da vencedora, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos).

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO/ RATIFICADO em favor dos seguintes licitantes, conforme Atas do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

EMPRESA: **CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI**

C.N.P.J. n.º **39.420.606/0001-11**

VENCEDORA DOS ITENS: 01; 02; 04; 07; 08; 10; 11; 12; 13 14 e 18, perfazendo o valor total de **R\$ 3.641.207,50 (TRÊS MILHÕES, SEISCENTOS E QUARENTA E UM MIL, DUZENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT DE MÊS	QUANT VEÍCULO	V. UNIT. (R\$)	V. MENSAL (R\$)	V.TOTAL (R\$)
1	VEÍCULO CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA BASCULANTE, CAPACIDADE MÍNIMA 6M ³ , MOTOR DIESEL, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTARTANTE.	MÊS	6	2	R\$11.050,00	R\$22.100,00	R\$132.600,00
2	VEÍCULO CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA BASCULANTE, CAPACIDADE MÍNIMA 12M ³ , MOTOR DIESEL, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTARTANTE.	MÊS	6	2	R\$13.080,00	R\$26.160,00	R\$156.960,00





4	VEÍCULO CAMINHÃO TIPO PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8.000 (OITO MIL LITROS), EQUIPADO COM BOMBA DE RECALQUE E EQUIPAMENTO DE LAVAGEM, TOMADA D'ÁGUA PADRÃO, MOTOR DIESEL, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTARTANTE.	MÊS	6	4	R\$12.040,00	R\$48.160,00	R\$288.960,00
Perfazendo o Valor de R\$ 578.520,00							

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT DE HORAS	V. UNIT. DA HORA	V.TOTAL
7	TRATOR DE PNEUS COM ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 70 CV, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTARTANTE.	HORA	1.500	R\$145,00	R\$217.500,00
8	TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE DISCO TIPO ARADO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 70 CV, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTARTANTE.	HORA	3.000	R\$145,00	R\$435.000,00
10	RETROESCAVADEIRA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85HP, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTARTANTE.	HORA	4.500	R\$100,00	R\$450.000,00
11	MOTONIVELADORA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 125HP, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTARTANTE.	HORA	4.250	R\$199,99	R\$849.957,50
12	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 125HP, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTARTANTE.	HORA	2.000	R\$239,99	R\$479.980,00
13	TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 60HP COM OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTARTANTE.	HORA	3.000	R\$150,00	R\$450.000,00
14	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TIPO LISO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 8.000 KG, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA 80HP, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTARTANTE.	HORA	1.000	R\$142,00	R\$142.000,00





18	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATÓRIA, PESO MÍNIMO 200 KG, DIMENSÕES MÍNIMA DE CENTRIFUGAÇÃO DE 36RN, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTARTANTE.	HORA	750	R\$51,00	R\$38.250,00
Perfazendo o Valor de R\$ 3.062.687,50					

EMPRESA: **DINAMIC SERVICOS EIRELI**

C.N.P.J. n.º **11.129.714/0001-10**

VENCEDORA DOS ITENS: 03; 09; 15; 16; e 17: perfazendo o valor total de R\$ 785.867,50 (SETECENTOS E OITENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT DE MÊS	QUANT VEÍCULO	V. UNIT. (R\$)	V. MENSAL (R\$)	V.TOTAL (R\$)
3	VEICULO CAMINHÃO TPO CARROCERIA ABERTA, COM CAPACIDADE MINIMA DE 3.5T (TRÊS VIRUGLA CINCO TONELADAS), MOTOR DIESEL, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO, PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	6	2	R\$9.500,00	R\$19.000,00	R\$114.000,00
Perfazendo o Valor de R\$ 114.000,00							

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT DE HORAS	V. UNIT. DA HORA	V.TOTAL
9	PA CARREGADEIRA DE PNEUS, POTENCIA MINIMA DE 111HP, COM OPERADOR MANUNTEÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	2.250	R\$150,50	R\$338.625,00
15	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TIPO PATAS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO 8.000 KG, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA 80HP, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	750	R\$140,00	R\$105.000,00
16	ROLO COMPACTADOR DOTADO DE 02 (DOIS) CILINDROS LISOS, PESO OPERACIONAL MINIMO 5.000KG POTÊNCIA NOMINAL 70 HP, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	750	R\$184,99	R\$138.742,50
17	MINI CARREGADEIRA, POTENCIA MINIMA 55CV, COM OPERADOR, MANUTEÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.000	R\$89,50	R\$89.500,00





Perfazendo o Valor de R\$ 671.867,50

EMPRESA: **J.J. LOCACOES & CONSTRUÇOES EIRELI**

C.N.P.J. n.º **18.866.411/0001-20**

VENCEDORA DOS ITENS: 05 e 06: perfazendo o valor total de R\$ 149.625,00 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT DE HORAS	V. UNIT. DA HORA	V.TOTAL
5	VEICULO CAMINHÃO TIPO MUNK, CAPACIDADE OPERACIONAL MINIMA 10T/M, POTENCIA NOMINAL MINIMA 160HP, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	750	R\$106,00	R\$79.500,00
Perfazendo o Valor de R\$ 79.500,00					

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT DE KM	V. UNIT. DO KM	V.TOTAL
6	CAMINHÃO TIPO CAVALO COM PRANCHA DE 3 EIXOS, CAPACIDADE MINIMA 22 TONELADAS, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	KM	8.500	R\$8,25	R\$70.125,00
Perfazendo o Valor de R\$ 70.125,00					

GRANJA(CE), 23 DE MAIO DE 2022.

Adriano Frota Teixeira

ADRIANO FROTA TEIXEIRA

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

